26公埼理第 73号

                           平成 26年 5月 22日

会員各位

公益社団法人  埼玉県理学療法士会

      会長      清宮 清美

                                          南部ブロック理事          桒原 慶太

                           （公文書番号にて公印省略）

平成 26年度南部ブロック研修会Ⅰのご案内

テーマ ：運動連鎖を取り入れた動作分析と治療への介入

     ～足底板療法、下肢装具療法を通じて～

 拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 この度、平成 26年度南部ブロック研修会Ⅰを「運動連鎖を取り入れた動作分析と治療への介入 ～足底板

療法、下肢装具療法を通じて～」をテーマに開催いたします。日々の臨床業務は、常に評価と治療が繰り返

されています。そのため評価能力が向上しなければ、治療能力も向上しないはずです。今回、足底板療法や

下肢装具療法で使用される身体へのさまざまな刺激が、「歩行」に対して、想像以上の反応を引き出したり、

予想とは異なった反応を起こすことを体感して頂きます。あわせて、人間の眼(評価者）は、運動連鎖の考え

方を取り入れることにより、それらの反応をより鋭敏に捉えることができ、治療へと繋げられることを紹介しま

す。なお、南部ブロックの北エリア・南エリア・さいたまエリアにて、同一テーマで 3 回開催いたします。是非、

皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

1、テーマ 「運動連鎖を取り入れた動作分析と治療への介入 ～足底板療法、下肢装具療法を通じて～」

2、日時・場所

 第 1 回【北エリア】 日 時：平成 26年 7月 9日（水）18：30～20：30

           場 所：埼玉県総合リハビリテーションセンター（上尾市西貝塚 148-1）

                ※お車での来場が可能です（駐車料金 無料）。

 第 2 回【南エリア】 日 時：平成 26年 7月 11日（金）18：30～20：30

           場 所：戸田市文化会館（戸田市上戸田 4-8-1：ＪＲ戸田駅東口徒歩 7分）

                 ※お車での来場が可能です（駐車料金 無料）。

 第 3 回【さいたまエリア】 日 時：平成 26年 7月 17日（木）18：30～20：30

            場 所：埼玉県立小児医療センター（さいたま市岩槻区馬込 2100）

                       ※お車での来場が可能です（駐車料金 無料）。

 ※各回とも同一の内容となっております。

3、講 師： 中野 克己 先生 （埼玉県総合リハビリテーションセンター 理学療法士）

       （公社）日本理学療法士協会 専門理学療法士（神経系・生活支援系）

4、申し込み方法：必ず電子メールにて件名に「南部ブロック研修会Ⅰ第○回参加」とご記入の上お申し込み

  ください。

＜新人教育プログラムを修了されてない会員＞

 県士会 HPの本研修会案内の項目から参加申し込み ファイルをダウンロードし、同じ案内にある参加申し

 込みファイル記入方法（エクセル・ファイル）を参考に、必要項目をすべて記入し、下記の申込先へメールに

 添付し送付してください。可能な限り、個人単位ではなく施設単位でのお申し込みをお願いします。

 ※ 新人教育プログラムを修了されていない方は、本研修会への参加にて「C-1 神経系疾患の理学療法」

   の１単位が与えられます。

＜新人教育プログラム修了者または会員外の方＞

 ①氏名、②フリガナ、③所属、④職種、⑤返信に用いる電子メールアドレスを記入し下記の申込先までお申

  し込み下さい。

5、参加対象：（公社）埼玉県理学療法士会会員またはリハビリテーション関連職種の方

6、参加費：（公社）埼玉県理学療法士会員は、無料です。

       上記以外の方は、1,000円を当日に徴収いたします。

7、申し込み期間： 平成 26年 6月 1日（日） ～ 6月 25日（水）

 ※ 先着順となりますが、申込多数の場合は、各施設から 1～3名程度とさせていただきます（別途、連絡い

    たします）。

8、定員：各回 30名

9、お問い合わせ先（申込先ではありません。）

  北里大学メディカルセンター  リハビリテーションセンター 桑原 慶太

  e-mail ：kuwabara@insti.kitasato-u.ac.jp

 ※必ず件名に「南部ブロック研修会の件」と記載してください。件名のないメールは、迷惑メールとして処理

   される仕様になっております。

以上

※ 申込先：（公社）埼玉県理学療法士会事務室  pt-saitama-jimu@kne.biglobe.ne.jp

※ 各回定員になり次第、研修会参加の可否と整理番号をご返信致します。

※ 理由の如何に問わず、整理番号が無い方は、参加をお断りいたします。

javascript:%20addrSendMail('%25E7%259C%258C%25E5%25A3%25AB%25E4%25BC%259A%25E4%25BA%258B%25E5%258B%2599%25E5%25AE%25A4',%20'pt-saitama-jimu%2540kne.biglobe.ne.jp');